- [sg] ἐκστρεπτὸν vox inversa
- [sg] τομικρὸν vox apta et disposita ad σόναγμα tremorem.
- [sg] ψήφιστον numerata vox.
- [sg] γοργὸν velox, impetuosa vox agilis
- [sg] γοργὸν viuax, versatilis terribilis
- [sg] ἀργὸν otiosum
- [sg] σαυρὸς Crux vox decussans aliam

[s ἀντικένομα g]	inanis et vacua, siue submissa	Adnotatio <i>In Semaeiologiam Graecanicam.</i>
[s ὄμαλὸν g]	planè aequali.	in2 NOrtant moderni Graeci hisce praesentibus signis idem quod
[s θεματισμὸς g]	statio	Rethores et Musici, multiplici illo trooporum, et figuram apparatu;
[s θεματισμὸς ἔξω g]	statio extranea.	videnturquè ex his plurima Vete- ribus Graecis vsitata, in
[s παρακύλισμα g]	versatilitas impetuosa.	suam musi- cam deriuasse; ita ξηρὸν vozem ari-
[s ξηρὸν g]	arida vox.	dam significat, vt fit in murmuran-
[s κλαῦσμα g]	vocis fractio.	tibus; οὐρανισμὰ à coelorum volubilita-
[s χόρευμα g]	tripudium.	te desumpta voce, vocem volubilem
[s ἐναρξις g]	nota principij.	significat, cuiusmodi
[s σύναγμα g]	Collectio	vtuntur Eu-
[s πίασμα g]	Correptio.	nuchi, dum clausulas
[s θαρεῖα g]	Grauis	harmonicas, va-
[s ὄλιγον g]	Exigua	rijs diminutionibus exhibitent, σταυρὸς siue crux denotat vocem

[s ὄξεῖα g]	Acuta	oppositam, alteram quamquam instar crucis de- cussantem. Aporrhoe circum in-
[s πεταστή g]	Impetuosa	cressionem significat, quando nimi- rum vox in seipsam reflectitur, suis- què motibus implicari videtur; pe- laston vocem distantem
[s πελαθόν g]	Leuitas	reducit, quam Kuphisma acuit, et veluti ce- leriorem agilioremquè efficit; πεταστή
[s δὺο κεντήματα g]	duo stimuli	vocis est impetus, ólígoy et ἵσοv eius paruitatem et aequalitatem sonant.
[s τζάκισμα g]	distractio	Verum, haec omnia ex sequentibus planius patefient.
[s δύο ἀπόστροφοι g]	duo apostrophi	nota ex Argo composita
[s ἀργοσυνθετον g]		nota ex Gorgo composita
[s γοργοσυνθετον g]		à caelo sic dicta
[s οὕρανισμα g]		vicinum, remotum,
[s θὲς καὶ αποθὲς g]		positio simplex
[s θέμα ἀπλοῦν g]		

<p76>

Praetera dum volunt varia interualla vocum referre vtuntur hisce signis et interualla quidem vocum ascendentium haec sunt.

[Abbildung]

Literae interualla Significat. Vt  $\alpha$  significat vnisonum,  $\beta$  significat interuallum vnius toni, et sic de coeteris, diuersam autem Signa vnius literae Significat valorem differentem notae.

<p77>

Vocum verò descendantium valorisquè notarum  
signa sunt.

[Abbildung]

De Tonorum clausulis.

in2 HABent praeterea Graeci moderni quaedam vocabula, quibus omnem harmonicam  
[Modus Graecorum cantandi.]  
modulationem exponunt, quae prorsus nostrae respondet Solmisationi; suntque  
potissimum octo Ananes, Neagie, Aanes, Neeanes, Aneanes, Neanes, Nana, Agie; quibus  
reulutis reuertuntur ad gradum vnde processerunt harmonicum; Sunt autem 8 tono-  
rum moderatores, Ananes respondet primo tono, A quo si descenderis vnam vocem,  
inuenies plagium tetardum, scil. quartum; Si verò ab hoc vnam vocem descenderis, inuenies  
baryn siue triton, tertium. Et si ab hoc per vnam vocem descenderis inuenies plagium du-  
teron id est secundum; et si ab hoc descenderis vnam vocem inuenies tonum deuterum, et hinc  
vnam vocem si ascenderis, inuenies tonum triton, id est tertium; et hinc denique si  
vnam ascenderis habebis tonum tetarton id est quartum, et hunc sequens vox da-  
bit proton, id est primum tonum, et sic de reliquis; Sciendum autem, quod à tono  
quocumquè si descenderis, in voce mutatio fiat toni. Atquè hoc pacto habentur oco  
toni demonstrantes singulas voces, et voces ex mutatione tonorum. Si enim à tetra-  
phonia, siue à diatessaron descenderis à prima quinquè voces, inuenies plagium retar-  
dum siue quartum tonum. Vocanturquè 4. Authenti κύριοι hoc est proprij, et 4. impro-  
prij πλάγιοι vti dictum est. Signa porrò octo tonorum sequuntur.

Voces

ό πρῶτος λέγεται δώριος		Ανανες ἥχος
ό δεύτερος	λύδιος	νεανες ἥχος
ό τρίτος	φρύγιος	Na Na ἥχος
ό τέταρτος	μιξολύδιος	αγια ἥχος

ό πλάγιος τοῦ      ύποδώριος      ανεανες ἥχος  
πρῶτοῦ

ό πλάγιος τοῦ      ύπολύδιος      νεεανες ἥχος  
δεύτεροῦ

ό πλάγιος τοῦ      ὁ βαρὺς      αανες ἥχος  
τρίτοῦ                ύποφρύγιος

ό πλάγιος τοῦ      ύπομιξολύδιος      νεαγες ἥχοσ  
τέταρτοῦ

Verūm vt haec omnia luculentius patefiant; totius Solmisationis typum nostris notis  
expressum ob oculos ponemus curiosi Lectoris.

<p78>

[Abbildung]

Haec quae Graeci tanto labore tantoquè cum characterum apparatu disponunt, nos multo facilius, felicius, et breuius per octo replicationes, praecedentibus vocabulis indicatas, assequimur. Vt tamen Tyrones Graecorum facilius assequantur, vocum, tonorumquè mutationes. Rotam quandam conficiunt in qua sequentia ponunt signia, ijsquè vocum in se ipsas reuolutionem ostendunt, sed documenta ex Cucuzelo adscribamus.

Tonorum mutationes iuxta Domini Ioannis Magistri  
Cucuzeli dispositionem.

*Exemplum notis nostris expressum.*

[Noten]

Ostensa itaquè methodo et ratione musicae, quà moderni Graeci in Ecclesiasticis suis canticis vtuntur, nihil restat nisi vt paradigma quoquè vnum atquè alterum applicemus ex libris hiscè notis musicis refertis, depromptum exhibeamus, vt Lector curiosus artificium luculentius cognoscat.

[Notenbeispiel]

<p79>

Restabat modò vt de Aegyptiorum, Arabum, aliarumque Orientis gentium Musica aliquid diceremus. Verùm cùm de ea in Oedipo Aegyptiaco fusè et ex professo tractemus, ne incrementum operis aequo grandioribus procedat passibus, eo Lectorem remittimus; Atque haec sunt, quae de musicae inuentione et propagatione tam Hebraeorum quàm Graecorum, dicenda putaui; nihil modò restat, nisi vt ad Latinorum quoquè Musicam describendam, qui proprius huius nostri operis scopus et finis est, omni quà possumus curà ac diligentia nos accingamus.